14. Quod si ipsi ludei litem inter se vel causam aliquam habuerint determinandam, ?:>

a s\iis paribus et non ab aliis iudicentur. Et si aliquando inter eos perfidus aiicuius

rei inter eos geste occultare voluerit veritatcm, ab eo qui est episcopus eorum veri-

tatem fateri* cogatur. Si autem de magna causa inculpati fuerint, inducias ad im-

peratorem habeant, si voluerint.

15. Habeant preterea vinum suum. pigmenta et antidota vendere Christianis w

licenciam, et sicut prediximus, nullus ab eis exigat palefridos vel angariam vel aliquam

exaccionem publicam vel privatam.

Et ut hec concessionis auctoritas onini evo inviolata permaneat, hanc cartam

inde conscribi et sigilli nostri inpressione iussimus insigniri.

Huius rei testes sunt: Arnoldus Moguntinensis archiepiscopus, Cunradus Worma- 4h

eiensis episcopus, Gunterus Spirensis episcopus, Hermannus Fardensis episcopus,

Cunradus palatinus comes Reni, Predericus dux Suevorum filius Cunradi regis, comes

Emicho do Liningen, Ulricus de Hurningen', Marquardus de Grunbach.

1C3. •>) carcere cod. ") appellaverit cod. ') eis ed. ^) fatere cod. f) Houningen cod.
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Signum domini Frederici Itomanorum imperatoris augusti. (M.)

Ego Renaldus cancellarius vice Maguntinensis archiepiscopi recognovi.

Dahini Worniacie VIII. Idus Aprilis, regnante doinino l^^ederico Romanorum
iniperatore invietissinio. indictione quintaK, anno doniinice incarnacionis M. centesinio

LYII. anno regni eius Y, imperii vero secundo Actuin in Christo feliciter. anien.

164 108. C0NTR0VER8TA CUM HADRIANO IV.

ll")?. Sept. - 11.")S. Iiui.

164. LITTERAE PONTIFICIS. nr,7. Srpf. 20.

Liffrriift (I Iriinfix <irdi.^ (i/to.vlofiirir in airin liiaunfnm iiirvsr (Irfnfiri iiii/irriifori

10 porrrrfd.^ prarhriiiii<: riim r.r rilitiimr (lr.<iloriiiii Fridcriri Witil.riiniii p. l.-i9. I. III, r. !),

retrnfifi r.odiru.m rf rliisainm ftifinis A. R. 0, tniu c.t\, codicr Vindohimcniii (i2l> (Iiifi rnn. IHH)

snec. XII, cuiuft IrcfionrH adnolavit Wait.^s; M, rodirc laf. 3Ionarrnsi 22201 (Windhrni. 1)

snec. XII. fol. 270'; S, codicc Ariienfincnsi quodnm sacc. XIV. r.c, ijiirm iinii iiHiii rnii-

tidit h. m. Prrfz. — laffr, lirr]. pont. Itoman. rd. II. iir. 10304. (P. drrsf.)

15 Adrianus" episcopus servus servorum Dei dilecto filio Friderico'' illustri lionia-

norum'= imperatori salutem et apostolicam henedictionem.

(1) Imperatoriae maiestati paucis retroactis diehus recoiimus nos'' scripsisse illud

horrendum et execrahile facinus et piacularo Hagitiuni tempore nostro conimissum. in